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Podstawa prawna : 

· art. 70 ust. 1 pkt 1 i art. 80 ust. 2 pkt 4, art. 82 ust. 2 ustawy – Prawo oświatowe. 

 

 

Cele 

1. Doskonalenie organizacji i zarządzania szkołą. 

2. Wzmacnianie pozycji szkoły w środowisku lokalnym. 

3. Poprawa jakości i efektywności pracy szkoły poprzez wdrażanie nowatorskich metod nauczania, w 

tym innowacji pedagogicznych. 

4. Wzbogacenie oferty szkoły w zakresie kształcenia, wychowania i opieki poprzez rozwijanie 

demokracji, samorządności i wolontariatu w szkole, edukację patriotyczną, regionalną i europejską 

oraz upowszechnianie czytelnictwa.  

5. Poprawa stanu bezpieczeństwa uczniów w szkole i środowisku lokalnym poprzez kształtowanie 

kultury osobistej uczniów, kształtowanie właściwych postaw moralnych, wychowanie do wartości 

oraz promocję zdrowego stylu życia.  

 

ZADANIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE SZKOŁY 

 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Monitoring podstawy programowej cały rok GM, JL, WJ, Ro 

2. Organizacja zajęć pozalekcyjnych: wspomagają-
cych, dydaktyczno-wyrównawczych, kół zainte-
resowań, sportowych, artystycznych 

cały rok GM, JL, WJ, Ro  

3. Realizacja indywidualnego toku i/lub programu 
nauki 

cały rok HO, JA 

4. Realizacja projektu edukacyjnego: „Sobotnie 

Maratony Maturalne” 

 

IX - IV 

Koordynator – Ko – prowadzący - JW, 

IM, HM, Mu, MA, EP, GA, TS, MJ, AS, 

WJ, Ko 

5. Organizacja egzaminów próbnych XI - XII JL, WJ, Ro 

6. Analiza ilościowa egzaminu maturalnego i 

zawodowego. Analiza wyników klasyfikacji  
VIII/I/VI 

WJ, JL 

7. Analiza jakościowa egzaminów próbnych i 

końcowych 
XI 

Wyznaczeni nauczyciele przez 

liderów zespołów przedmiotowych 

8. Realizacja programów i projektów 

edukacyjnych 

a. Szkoły stowarzyszone w UNESCO cały rok HM, GM, Ro 

b. Narodowe czytanie X LK, RR 

c. Pojedynek na słowa X BK 

d. Projekt z ESA cały rok GM, HM 

e. Międzynarodowy Projekt Erasmus+ IX 2023 

– X 2024 

BB 

f. Wymiana polsko-niemiecka X, IV BB 

g. Dzień Języka Ojczystego  EK, DZ 
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h. Narodowy program rozwoju 

czytelnictwa 
 

LK 

9. Organizacja spotkań z ludźmi: świata sztuki, 

nauki, biznesu, podróżnikami, wydawcami, 

absolwentami, w tym organizacja spotkań w 

ramach lekcji religii z misjonarzami, klerykami, 

księżmi, siostrami zakonnymi i innymi gośćmi 

cały rok 

HM, BŻ - w ramach Dni Kultury 

Kanadyjskiej, nauczyciele religii - w 

ramach rekolekcji, zapraszanie 

podróżników, absolwentów - Mu, 

MA, EP, GA, TS, MJ, GM 

10. Edukacyjna Sieć Antysmogowa cały rok BG 

11. Analiza losów absolwentów 

IX 

WJ, JL, Wychowawcy klas 

maturalnych 2023 

 

12. Organizacja warsztatów maturalnych  Ro – w ramach wycieczek 

13. Współpraca z uczelniami wyższymi Politechnika 

Śląska, Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet 

Śląski, Uniwersytet Ekonomiczny 

cały rok 

GM, HM, EP, AS, JL, WJ, Ro 

14. Organizacja wykładów, sesji, warsztatów cały rok GM, JL, WJ, Ro, Mu, MA 

15. Organizacja konkursów w szkole 

a. Śląska Olimpiada Umiejętności I ŁK 

b. Wiosenny Turniej Streetball III, IV JF 

c. Szkolny Konkurs Tenisa Stołowego X, XI JF, MN, ŁŚ 

d. Turniej Badmintona Chłopców i 

Dziewcząt 
X-II 

Ro 

e. Światowy Dzień Matematyki  Ko 

f. Międzyszkolny Konkurs Językowo-

Kulturowy w ramach Europejskiego 

Dnia Języków 

IX 

HO, BB 

16. Udział w konkursach organizowanych przez 

inne podmioty 

 

a. Kangur matematyczny  BS 

b. Drużynowe zawody PCK  ŁŚ 

c. Olimpiada Teologii Katolickiej  katecheci 

d. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o 

Rodzinie 
 

katecheci 

e. Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Biblijnej  katecheci 

f. Marsze na orientacje  Mu, MA, GA, EP 

g. Konkurs z okazji Dnia Ziemi, Dnia Wody  GA, EP 

h. Olimpiada Ochrony Środowiska i 

Chemii Zrównoważonego Rozwoju 
 

BG 

i. Matematyka bez granic  Ko, zespół 

j. Polska Piastowska  JL, ER 

k. Legiony to żołnierska nuta  JL, ER 

l. Miejskie rozgrywki sportowe  MN 

m. Konkurs wiedzy chemicznej  BG 
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n. Podchody  MA, Mu 

17. Kultywowanie tradycji szkoły, ceremoniał 

szkolny – organizacja uroczystości szkolnych i 

środowiskowych 

a. Rozpoczęcie roku szkolnego IX dyrekcja 

b. Dzień Edukacji X GM, Samorząd uczniowski 

c. Święto Niepodległości XI E. Roter, MW 

d. Jesienne Spotkania Artystyczne „Ballo” X Ko 

e. Wigilia - jasełka, kolędowanie w 

różnych językach 
XII 

RP, BŻ 

f. Studniówka I Rodzice 

g. Rekolekcje III Katecheci 

h. Pielgrzymka dla maturzystów  RP, MP, SA 

i. Pożegnanie absolwentów liceum i 

technikum 
IV 

KR + 3D 

j. Obchody Święta Konstytucji 3-go Maja III E. Roter 

k. Dzień Sportu  IV-VI Zespół wychowania fizycznego 

l. Zakończenie roku szkolnego VI ŁŚ 

m. Organizacja mszy świętej na 

rozpoczęcie i zakończenie roku 

szkolnego 

VI 

RP, MP, SA 

18. Przygotowanie wystaw, pokazów, przeglądów 

filmowych, teatralnych, warsztatów 

terenowych 

a. Pokazy fizyczne, chemiczne, wystawy 
związane z realizacją programów i 
projektów,  

 
Wszyscy nauczyciela 

b. Terenowe warsztaty biologiczno-

geograficzne 
 

EP, GA, MA, Mu 

c. Wyjazdy do teatru i kina  Poloniści 

19. Organizacja Dni Otwartych oraz udział w 

targach edukacyjnych 
III 

Ro 

20. Organizacja Dni Kultury Kanadyjskiej  V, VI HM, BŻ 

21. Organizacja wycieczek przedmiotowych 

(Muzeum Śląskie, Archiwum Państwowe w 

Katowicach, Planetarium w Katowicach, ZOO, 

Uniwersytet Śląski, Park Techniki Ostrawa) 

 

MA, Mu, AS, Anna Grynicka- wyjazd 

na targi edukacyjne, zawodowe, 

humanistyczne - DZ, EK, RR, OM, TM 

22. Wdrożenie i realizacja programów własnych z 

zajęć dodatkowych, zajęć realizowanych 

dwujęzycznie, zajęć technicznych 

 

HM, MA, Mu, Ko, MA, EP, TS, MJ, BŻ, 

ER, EK 

23. Organizacja Dni tematycznych związanych z 

profilaktyką chorób (AIDS, cukrzyca, czerniak) 
 

MA, EP 

24. Realizacja wymian międzynarodowych 

a. wymiana polsko- niemiecka X, IV BB,  

b. wymiana polsko- czeska XI, VI JF, MN, Ro 
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UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA, ROZWIJANIE KOMPETENCJI CZYTELNICZYCH  WŚRÓD DZIECI I 

MŁODZIEŻY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. Poznawanie innych kultur – wyjazdy 

zagraniczne: Paryż, Barcelona, Londyn, Rzym 
 

MW, OC, WO, HO 

26. Prowadzenie gazetki: English Corner  JA 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Organizacja kiermaszu podręczników używanych IX LK, MP 

2. Otwarcie czytelni dla uczniów cały rok LK, MP 

3. Organizacja kiermaszu książek wartych przeczy-
tania 

cały rok LK 

4. Zakup nowości wydawniczych, lektur szkolnych, 
literatury psychologiczno-pedagogicznej 

cały rok LK 

5. Organizacja konkursów czytelniczych cały rok LK, MP 

6. Realizacja ogólnopolskich programów i projek-
tów czytelniczych 

cały rok LK, MP 

7. Współpraca z Biblioteką Miejską w Żorach, udział 
w prelekcjach, wystawach i projektach 

cały rok MA, Mu 

8. Organizacja wyjazdów do CINiB cały rok EK, DZ 

9. Prenumerata czasopism wg. potrzeb uczniów i 
nauczycieli. Przeprowadzenie diagnozy w zakre-
sie zapotrzebowania uczniów i nauczycieli – 
„MATEMATYKA” 

cały rok LK, MP 

10. Przygotowanie występów i akcji czytelniczych 

a. dla przedszkoli  LK 

b. dla dzieci szkół podstawowych   

c. dla dzieci z Domu Dziecka   

d. dla pensjonariuszy MOPS-u   

e. dla dzieci chorych w szpitalu   

f. dla pacjentów Hospicjum   

g. dla dzieci z ochronki   

h. dla dzieci z ochronki   

i. dla potrzebujących w Afryce   



Plan pracy na rok szkolny 2023/2024 - Zespół Szkół nr 1w Żorach 
opracował: dr Mariusz Gębarowski 

 

 

 

5 

W DZIEDZINIE TWORZENIA WARUNKÓW DO ROZWIJANIA SAMORZĄDNEJ I SAMODZIELNEJ PRACY 

UCZNIÓW I WYCHOWANKÓW 

 

 Wspieranie inicjatyw uczniowskich 

 

 

  

 Działania na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego 

 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Powołanie Samorządu Uczniowskiego IX GM 

a. wybór opiekuna IX GM 

b. organizacja spotkania samorządu, ustale-
nie harmonogramu działań 

IX Opiekun samorządu 

c. organizacja wyborów IX, X Opiekun samorządu 

2. Organizacja cyklicznych spotkań i realizacja planu 
pracy samorządu 

cały rok Opiekun samorządu 

3. Integracja środowiska uczniowskiego 

a. Lekcje z pedagogiem i psychologiem  pedagodzy 

b. Wspieranie akcji i inicjatyw uczniowskich  Opiekun samorządu 

4. Prowadzenie Fanpage’a  WO 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Realizacja programu edukacji społecznej i me-
dialnej 

 E. Roter 

2. Współpraca z Uniwersytetem Śląskim - realizacja 
projektów edukacyjnych 

 HM 

3. Szkolenie młodzieży - Tydzień Konstytucyjny   

4. Prowadzenie szkolnej strony internetowej  Ro, WO 

5. Współpraca z instytucjami lokalnymi i ogólnopol-
skimi na rzecz społeczeństwa obywatelskiego 

a. współpraca z CEO – Centrum Edukacji 
Obywatelskiej 

 OC 

b. współpraca z Młodzieżową Radą Miasta  OC 

6. Współorganizacja imprez okolicznościowych 

a. Rozpoczęcie roku szkolnego IX dyrekcja 

b. Dzień Edukacji Narodowej X dyrekcja 

c. Mikołaj XII samorząd 

d. Wigilia szkolna XII RP, BŻ 

e. Dzień Kobiet III samorząd 

f. Dzień kobiet i dziewcząt w nauce III samorząd 

g. Dzień Dziecka VI  

h. pożegnanie absolwentów liceum i tech-
nikum 

IV KR +3D 

i. zakończenie roku szkolnego VI ŁŚ 

7. Funkcjonowanie szkolnego radiowęzła – nadawa-
nie audycji 

 TS 
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 Budowanie tożsamości i świadomości narodowej, regionalnej, globalnej 

 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Obchody świat narodowych 

a. udział pocztu sztandarowego w miej-
skich obchodach Święta Niepodległości, 
Święcie 3-go Maja 

V AH 

b. udział pocztu sztandarowego w Święcie 
Ogniowym 

V AH 

c. udział w organizowanym przez miasto 
Marszu Śmierci 

 AH 

2. Organizacja obchodów świąt narodowych i regio-
nalnych 

a. organizacja  obchodów Święta Niepodle-
głości 

XI historycy 

b. organizacja obchodów 3-go Maja V historycy 

3. Odwiedzanie lokalnych miejsc pamięci   

4. Współpraca z instytucjami lokalnymi i ogólnopol-
skimi na rzecz realizacji przedsięwzięć lokalnych i 
ogólnopolskich 

a. z Miejskim Ośrodkiem Kultury  MA, Mu 

b. z Muzeum Miejskim w Żorach, Rybniku i 
Raciborzu 

 MA, Mu, TM, MW, JL 

c. z Towarzystwem Miłośników Miasta Żory  historycy 

d. z Komendą Miejską Straży Pożarnej  dyrekcja 

e. z Komendą Miejską Policji  dyrekcja 

f. z Radą Miasta w Żorach  dyrekcja 

g. z Urzędem Miasta w Żorach  dyrekcja 

h. z Kuratorium Oświaty w Katowicach  dyrekcja 

i. z Powiatowym Urzędem Pracy  dyrekcja 

j. z Młodzieżowym Biurem Pracy  dyrekcja 

k. z Żorską Izbą Gospodarczą  dyrekcja 

l. z Centrum Organizacji Pozarządowych  dyrekcja 

m. z lokalnymi szkołami  dyrekcja 

n. z Parafią św. Filipa i Jakuba w Żorach  RP, MP, SA, AH 

o. z Caritas w Żorach  RP, MP, SA 

p. z Sanepid-em w Rybniku  dyrekcja 

q. z Hospicjum im. Jana Pawła II w Żorach  SA 

r. z MOPS-em w Żorach  dyrekcja 

s. z MOSiR-em w Żorach  ŁK, Ro, MN, JF, ŁŚ 

t. z OREW w Żorach -  Ośrodek rewalida-
cyjno-edukacyjno-wychowawczy 

 dyrekcja 

u. z PPP w Żorach – Poradnia psycholo-
giczno-pedagogiczna 

 dyrekcja 

v. z Biblioteką Miejską w Żorach  LK 
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 Budowanie postawy współodpowiedzialności, empatii i aktywności na rzecz innych 

 

 

 Otwartość, przedsiębiorczość    

 

  

 

 

 

w. z PNWM w Warszawie – Polsko-nie-
miecka współpraca młodzieży 

 BB 

x. z żorskimi kancelariami adwokackimi  E.Roter 

y. z Bractwem Kurkowym  ŁŚ 

z. ze Śląskim Ogrodem Botanicznym w Mi-
kołowie 

 biolodzy 

aa. z Towarzystwem Wspierania Dzieci i Mło-
dzieży Ballo 

 Ko 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Organizacja akcji wolontariatu 

a. szkolenia na temat wolontariatu cały rok SA 

b. wolontariat w Hospicjum im. Jana Pawła 
II w Żorach 

cały rok SA 

c. zbiórki na rzecz hospicjum cały rok SA 

2. Organizacja Akcji Krwiodawstwa IX JF, MN 

3. Organizacja Akcji Charytatywnych 

a. organizacja zbiórek na rzecz Domu 
Dziecka 

cały rok SA 

b. organizacja zbiórek na rzecz pensjonariu-
szy MOPS-u 

cały rok SA 

c. organizacja zbiórek na rzecz schronisk 
dla zwierząt 

cały rok SA 

4. Udział w akcjach i programach ogólnopolskich 

a. Góra Grosza cały rok MN 

b. Pomaganie przez odkręcanie cały rok MN 

c. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy cały rok Mu, ŁŚ 

d. Szlachetna paczka cały rok Mu 

e. Marzycielska poczta cały rok LK 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Realizacja programu ARS czyli jak dbać o miłość cały rok EP 

2. Wdrożenie do przedsiębiorczości 

a. organizacja lekcji z ZUS-em cały rok JG 

b. edukacja bankowa cały rok JG 

3. Organizacja imprez środowiskowych, współpraca 
ze środowiskiem lokalnym 

cały rok dyrekcja 

4. Organizacja Dni Otwartych, targów edukacyjnych III Ro 
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W DZIEDZINIE ZAPEWNIENIA POMOCY NAUCZYCIELOM W REALIZACJI ZADAŃ I ICH DOSKONALENIU 

ZAWODOWYM ORAZ REALIZACJI ZADAŃ ZGODNIE Z UCHWAŁAMI RADY PEDAGOGICZNEJ, PODJĘTYMI W 

RAMACH ICH KOMPETENCJI STANOWIĄCYCH ORAZ ZARZĄDZENIAMI ORGANÓW NADZORUJĄCYCH 

SZKOŁĘ 

    

 Pomoc nauczycielom w realizacji ich zadań 

 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Zakup pomocy dydaktycznych, w tym wzbogace-
nie zbiorów biblioteki szkolnej, rozszerzenie pre-
numeraty czasopism, w tym internetowych 

cały rok dyrekcja 

2. Typowanie do nagród, odznaczeń cały rok dyrekcja 

3. Informowanie o zmianach, rozwiązaniach, pla-
nach, projektach 

cały rok dyrekcja 

4. Promowanie efektów kształcenia i nowości me-
rytorycznych i technicznych na terenie szkoły 
jako miejsca rozwoju 

cały rok dyrekcja 

5. Dbanie o poczucie bezpieczeństwa fizycznego i 
psychicznego 

cały rok dyrekcja 

6. Zapewnienie kontaktu z psychologiem, prawni-
kiem, specjalistami w różnych dziedzinach 

cały rok dyrekcja 

7. Motywowanie poprzez promowanie efektów 
kształcenie, dodatek motywacyjny, pochwały, 
wyróżnienia 

cały rok dyrekcja 

8. Przestrzeganie procedur, dotyczących spraw 
trudnych - pracy z uczniem agresywnym, niedo-
stosowanym społecznie, zdemoralizowanym 

cały rok dyrekcja 

9. Dofinansowanie szkoleń, dokształcanie i dosko-
nalenie 

cały rok dyrekcja 

10. Przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu po-
przez organizacje szkoleń, działania  
na rzecz integracji nauczycieli i pracowników 
szkoły 

cały rok dyrekcja 

11. Organizacja Dnia Edukacji cały rok dyrekcja 

12. Organizacja Wigilii szkolnej cały rok dyrekcja 

13. Organizacja zakończenia roku szkolnego cały rok dyrekcja 

14. Organizacja wycieczek oraz wyjazdów do teatru cały rok dyrekcja 

15. Zmiana organizacji zespołów- wyznaczanie grupy 
do realizacji konkretnych zadań, 

cały rok dyrekcja 

16. Konsultacje w sprawie awansu zawodowego cały rok dyrekcja 

17. Organizacja Spotkań Rady Pedagogicznej 

a. ustalenie terminarza cały rok dyrekcja 

b. ustalenie stałego protokolanta cały rok dyrekcja 

18. Poprawa przepływu informacji 

a. wykorzystanie dziennika elektronicznego cały rok dyrekcja 

b. prowadzenie Księgi Zarządzeń cały rok dyrekcja 

c. prowadzenie teczek tematycznych cały rok dyrekcja 

d. aktualizacja strony internetowej cały rok dyrekcja 
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W DZIEDZINIE ZAPEWNIENIA ODPOWIEDNICH WARUNKÓW ORGANIZACYJNYCH DO REALIZACJI ZADAŃ 

DYDAKTYCZNYCH I OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 

  

 

 Budowanie jasnej struktury organizacyjnej, przejrzystej dokumentacji 

 

 

 

 

 

 Dbanie o mienie szkoły, bazę dydaktyczno-wychowawczą, bezpieczeństwo 

 

e. przekazywanie informacji do przegródek cały rok dyrekcja 

f. przekazywanie informacji przez portier-
nię 

cały rok dyrekcja 

g. rozmowy cały rok dyrekcja 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Wyraźny przydział czynności 

a. przypomnienie przydziału czynności cały rok dyrekcja 

b. publikacja przydziału czynności dyrekcji, 
pracowników administracji i obsługi, po-
szczególnych nauczycieli 

cały rok dyrekcja 

2. Kontrola jakości i stopnia realizacji zadań cały rok dyrekcja 

3. Powołanie zespołów zadaniowych - ustalenie ich 
zakresu obowiązków 

cały rok dyrekcja 

4. Opracowania terminarza roku szkolnego, harmo-
nogramów przedsięwzięć 

cały rok dyrekcja 

5. Aktualizacja BIP-u i strony internetowej cały rok dyrekcja 

6. Aktualizacje procedur i regulaminów wewnątrz-
szkolnych 

cały rok dyrekcja 

ZADANIE GŁÓWNE/ ZADANIA SZCZEGÓŁOWE TERMIN ODPOWIEDZIALNI 

1. Wykonanie remontów i modernizacji cały rok GM,  M. Kozłowska 

a. malowanie pracowni i korytarzy 
szkolnych 

cały rok GM,  M. Kozłowska 

b. modernizacja sprzętu w toaletach 
uczniowskich 

cały rok GM,  M. Kozłowska 

c. cyklinowanie parkietu w salach 
lekcyjnych 

cały rok GM,  M. Kozłowska 

d. malowanie sali tenisowej i siłowni cały rok GM,  M. Kozłowska 

2. Dokonywanie bieżących przeglądów 
sprzętu, budynków, urządzeń 

cały rok GM,  M. Kozłowska 

3. Pozyskiwanie środków finansowych cały rok GM,  M. Kozłowska 

4. Zakup pomocy dydaktycznych cały rok GM,  M. Kozłowska 
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W ramach  UNESCO 

 

I. GLOBALNE OBYWATELSTWO I KULTURA POKOJU I NIESTOSOWANIA 

PRZEMOCY 

 

1. Krzewienie idei praw człowieka i praw dziecka, demokracji, tolerancji i otwartości poprzez 

włączenie się w liczne akcje   

 Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu –E. Roter 

 Olimpiada Zwolnieni z teorii- O. Cannizzo, E. Roter 

 Międzynarodowy Dzień Tolerancji- E. Roter, K. Jaroszewska, R. Gibas 

 Międzynarodowy Dzień Kobiet i Dziewcząt w Nauce- G. Marzec, K. Kubańska 

 Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Rasową- A. Michałek-Telega 

 Działalność samorządowa młodzieży-opiekun samorządu O. Cannizzo 

 Działalność uczniów w Młodzieżowej Radzie Miasta-O. Cannizzo 

 Organizacja Dnia Życzliwości- L. Wyszyńska  

 Współpraca z Europejską Agencją Kosmiczną- M. Gębarowski, H. Mrozek-Granieczny 

 

2. Prowadzenie i propagowanie działalności charytatywnej  

 Każdy znaczek wspiera misje –M. Polok 

 Akcja Góra grosza, Pomaganie przez odkręcanie -A. Strzoda, M. Chromik 

 Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żorach- R. Gibas 

 Wolontariat –A. Strzoda 

 Miarka dla WOŚP- M. Oleś, Ł. Ślosarek 

 Szlachetna Paczka –M. Oleś 

 Pomagamy podopiecznym schroniska- samorząd 

 Współpraca z Hospicjum im. Jana Pawła II w Żorach –A. Strzoda 

 Udział w akcji: Pola Nadziei-A. Strzoda 

 

  

  

II. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ I ZRÓWNOWAŻONY STYL ŻYCIA 

 

1. Edukacja regionalna   

 Marsze na orientację -M. Oleś, Ł. Ślosarek 

 Lekcje w terenie: Dębina, Pojezierze Palowickie, Park Piaskownia E. Poznańska, M. 

Gancarczyk-Gola, M. Oleś, A. Michałek-Telega 

 Lekcja w elektrowni „Łaziska” – A. Słowik 

 Lekcje u lokalnych przedsiębiorców i w instytucjach lokalnych: Biblioteka Miejska, 

Muzeum Miejskie, MOSiR, Miejski Ośrodek Kultury, Scena na Starówce, COP, 

Stowarzyszenie Maloka, Right Now, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, przedszkola, 

OREW, PWiK, CLPB, PSG, GasControl- Mariola Oleś 

2. Wycieczki do Palmiarni, ZOO, Śląskiego Ogrodu Botanicznego, Planetarium Śląskiego- E. 

Poznańska, A. Słowik 

3. Wycieczki i warsztaty do zakładów pracy, uczelni wyższych- realizacja kształcenia 

zawodowego i doradztwa zawodowego 

5. Nowelizacja wewnątrzszkolnych procedur 
dotyczących BHP 

cały rok GM,  M. Kozłowska 
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4. Działania na rzecz promocji zdrowego i bezpiecznego stylu życia  

 Organizacja Dnia Sportu - Ł. Kuś, R, Roś, J. Formela, Ł. Ślosarek 

 Organizacja powiatowych zawodów sportowych 

 Organizacja Akcji Krwiodawstwa- J. Formela, M. Chromik 

 Organizacja akcji prozdrowotnych i profilaktycznych, propagowanych przez Sanepid- 

Rybnik- E. Poznańska, M. Gancarczyk-Gola 

 Udział w konkursie: Sprawni jak żołnierze –Ł. Kuś, R. Roś  

 Udział w szkolnym współzawodnictwie sportowym wg harmonogramu 

 Realizacja dodatkowych zajęć sportowych- SKS 

5. Realizacja projektu integracyjnych zajęć outdoorowych- R. Gibas, K. Jaroszewska 

6. Kontynuacja projektu profilaktycznego: Filmocje - L. Marcisz K. Jaroszewska 

7. Organizacja Światowego Dnia Cukrzycy-M. Gancarczyk-Gola, E. Poznańska 

8. Ogólnopolskie Dzień Walki z Depresją: K. Jaroszewska 

9. Profilaktyka Czerniaka- M. Gancarczyk-Gola 

10. Organizacja Międzynarodowego Dnia Różnorodności Biologicznej – M. Gancarczyk-Gola, 

E. Poznańska 

11. Organizacja Światowego Dnia Środowiska- M. Gancarczyk-Gola, E. Poznańska 

12. Organizacja Światowego Dnia Aids- E. Poznańska i M. Gancarczyk-Gola 

13. Organizacja Dnia Bezpiecznego Internetu- M. Gębarowska 

14. Przedmioty Autorskie: Biogeografia (A. Michałek-Telega) Fizyka medyczna (A. Słowik), 

Biologia w medycynie (H. Mrozek-Granieczny) Matematyka stosowana (A. Komorowska) 

15. Innowacje pedagogiczne: myślenie krytyczne: A. Komorowska, J. Widzińska, metoda 

eksperymentu naukowego: biolodzy i chemicy 

16. Edukacja ekologiczna w środowisku lokalnym, spotkania z Eko doradcą UM- M. 

Gancarczyk-Gola. 

17. Edukacyjna sieć Antysmogowa- G. Marzec 

18. Warsztaty na temat Fast Fashion - M. Gancarczyk-Gola 

19. Organizacja Światowego Dnia Meteorologii- A. Michałek-Telega 

20. Organizacja Dnia Wody przy współudziale PWiK - T. Sieradzan, M. Gębarowska, Katarzyna 

Kubańska, G. Marzec, E. Poznańska, M. Gancarczyk-Gola. 

21. Obchody Dnia Ziemi- E. Poznańska 

22. Tworzenie projektu graficznego o tematyce ekologicznej: Mieszkańcy polskich lasów- 

gatunki chronione. Zaskroniec zwyczajny- A. Herman 

23. Inne działania na rzecz integracji i edukacji środowiska lokalnego : Międzynarodowy 

Festiwal Taneczny Ballo oraz Jesienne Spotkania Artystyczne Ballo – A. Komorowska 

24. Organizacja Międzynarodowego Dnia Matematyki- A. Komorowska 

25. Współpraca z MOSIR-em, SZS, Bractwem Kurkowym, MOK-em 

 

III. UCZENIE SIĘ MIĘDZYKULTUROWE - DOCENIENIE RÓŻNORODNOŚCI 

KULTUROWEJ I DZIEDZICTWA 

 

1. Działalność biblioteki szkolnej na rzecz promowania czytelnictwa i ochrony dziedzictwa 

audiowizualnego –L. Wyszyńska, M. Polok 

2. Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich –L. Wyszyńska M. Polok 

3. Światowy dzień Radia w Miarce- T. Sieradzan 

4. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego: D. Zazulak 

5. Światowy Dzień Dziedzictwa Audiowizualnego- D. Zazulak, E. Klemens 

6. Światowy Dzień Poezji- B. Wyleżoł, E. Klemens 

7. Inne działania na rzecz ochrony różnorodności językowej, dziedzictwa kulturowego i 

audiowizualnego oraz promowania kultury słowa  
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 Udział w Narodowym Czytaniu – L. Wyszyńska, M. Polok 

 Udział w Pojedynku na słowa – B. Kurzeja 

 Walentynkowa Promocja Książki-L. Wyszyńska 

 Wycieczka do Muzeum Śląskiego, Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej 

w Katowicach  

8. Europejski Dzień Języków- H. Oleś, B. Barglik 

9. Światowy Dzień Różnorodności Kulturowej Dla Dialogu I Rozwoju- E. Roter 

10. Realizacja przedmiotów dodatkowych w klasach z modułem kanadyjskim: wiedza o 

społeczeństwie Kanady - B. Żurkowska, wiedza o Kulturze Kanady - H. Mrozek-

Granieczny 

11. Projekt: Szlakiem Polskich obiektów na Liście UNESCO: A. Michałek-Telega 

 

Inicjatywy prowadzone przez uczniów 

1. Działalność samorządu szkolnego 

2. Szkolny Turniej Gry w Państwa - Miasta - Ł. Kuś, M. Kojzar 

3. Szkolna Olimpiada Umiejętności- Ł. Kuś, M. Kojzar 

 

Wymiany Szkolne: 

1. Wymiana Polsko-Niemiecka: B. Barglik, W. Oleś 

2. Wymiana Polsko-Czeska: M. Chromik 

 
 

 

 


